
Rusko dodalo do Spojených států rekordní
objem ropy a ropných produktů za posledních
12 let
- CZ24 News | 31. května 2021

RUSKO/USA: V březnu dodalo Rusko Spojeným státům rekordní objem ropy a ropných produktů za
posledních
12 let, což z něj činí druhého největšího vývozce. Informovalo ministerstvo energetiky USA (EIA),
uvádí RIA Novosti.

Během uvedeného měsíce se objem dovozu surovin ve srovnání s únorem zvýšil 1,8krát na 22,938
milionů barelů – což je nejvyšší úroveň od července 2009. Tehdy Rusko dodalo USA 23,484 milionů
barelů. První místo si udržela Kanada, která do Spojených států dodala 139,869 milionů barelů ropy
a ropných produktů. Mexiko kleslo z druhého místa na a do USA dodalo 17,616 milionů
barelů. Saúdská Arábie vyvezla 10,868 milionu barelů, čímž se umístila na čtvrtém místě.

Pokud jde o samotnou ropu, pak Rusko obsadilo čtvrté místo, když do USA dodalo 6,1 milionu barelů
(197 tisíc barelů denně), což je 3,5krát více než v únoru. První tři místa obsadily Kanada, Mexiko a
Saúdská Arábie.

Obecně se v březnu zvýšil dovoz ropy a ropných produktů do Spojených států o 20 procent na 8,288
milionu barelů denně a vývoz o 0,2 procenta na 7,679 milionu denně.

Dovoz pouze u ropy za sledovaný měsíc se zvýšil o 3,5 procenta na 5,787 milionu barelů denně,
zatímco vývoz klesl o 0,7 procenta na 2,685 milionu barelů denně.

V březnu ministerstvo energetiky USA oznámilo, že na konci roku 2020 Spojené státy zvýšily dovoz

https://cz24.news/rusko-dodalo-do-spojenych-statu-rekordni-objem-ropy-a-ropnych-produktu-za-poslednich-12-let/
https://cz24.news/rusko-dodalo-do-spojenych-statu-rekordni-objem-ropy-a-ropnych-produktu-za-poslednich-12-let/
https://cz24.news/rusko-dodalo-do-spojenych-statu-rekordni-objem-ropy-a-ropnych-produktu-za-poslednich-12-let/
https://ria.ru/20210529/neft-1734694659.html


ruské ropy a ropných produktů na maximum od roku 2011. Objem nákupů činil 538 tisíc barelů
denně. Meziročně se dodávky z Ruska zvýšily o 3,5 procenta. Rusko se tak stalo druhým největším
vývozcem ropy a ropných produktů do Spojených států a vytlačilo z této pozice Saúdskou Arábii.

Zdroj: https://www.pokec24.cz/


